Wegesitzventil Typ SVNE, SVSE
Produkt-Dokumentation
D 6354/1
01-2023  -1.0 de
Betriebsdruck pmax:
Volumenstrom Qmax:
350 bar
100 l/min

4/26 D 6354/1 - 01-2023 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
2 Lieferbare Ausführungen
Bestellbeispiel
SVNE 12
SVNE 8
S
RU
-WG 230
-G 24
H
- 3/8
2.5 "Einzel-Anschlussblock"
2.4 "Handnotbetätigung"
2.3 "Magnetspannung und -stecker"
2.2 "Schaltsymbole"
2.1 "Grundtyp und Baugröße"
2.1 Grundtyp und Baugröße
Typ Beschreibung Volumenstrom
Qmax (l/min)
Druck
pmax (bar)
SVNE 8
SVSE 8
SVNE 8..U
30 350
SVNE 12
SVNE 12..U
Wegesitzventil,
■ Typ SVSE.. schaltzeitoptimierte Ausführung
■ Typ ..U mit induktiver Schaltstellungsüberwachung
siehe Kapitel 6.1, "Funktionsdiagramm SVNE..U" 100 350
HAWE Hydraulik SE D 6354/1 - 01-2023 - 1.0 5/26
2.2 Schaltsymbole
Kennzeichen Schaltsymbol SVNE 8 /
SVSE 8
SVNE 12 SVNE 8..U SVNE 12..U
R
X/X X -- --
RU
-- -- X X
S
X/-- X -- --
SU
-- -- X X
R2
X/X -- -- --
R2U
-- -- X X
S2
X/-- -- -- --
S2U
-- -- X X
6/26 D 6354/1 - 01-2023 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
2.3 Magnetspannung und -stecker
NennspannungKennzeichen Elektrischer Anschluss
V AC V DC
Schutzart
(IEC 60529)
SVNE 8 /
SVSE 8
SVNE 12 SVNE 8..U SVNE 12..U
X 12, G 12 -- 12 V DC X/X X X X
L 12, L 24,
L5K 12(24)
-- 12 V DC /
24 V DC
X/X X X X
X 24, G 24 -- 24 V DC X/X X X X
X 102, G 102 -- 102 V DC
X 205, G 205 -- 205 V DC
WG 115 115 V AC
50/60 Hz
102 V DC